
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  649 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ACCERTAMENTO  PER LE RETTE DI FREQUENZA DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ IN CENTRI DIURNI PERIODO DA 
SETTEMBRE-DICEMBRE 2023

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/09/2023

 664

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO06/09/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 649 DEL 06/09/2023 

 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO  PER LE RETTE DI FREQUENZA DELLE PERSONE CON DISABILITÀ IN CENTRI DIURNI PERIODO DA 
SETTEMBRE-DICEMBRE 2023 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 
 Richiamata la delibera di Consiglio n. 22 del 06.06.2016, “Regolamento di disciplina degli interventi e 
delle prestazioni sociali ed educative del Comune di Busto  Garolfo”, con la quale si delineano le modalità di 
compartecipazione, dove il cittadino in comprovate difficoltà socio economiche e può richiedere l'erogazione di 
un contributo, nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento stesso; 
 
 Visto l’ Art. 34 –“Definizione della compartecipazione alla spesa del cittadino”, ai fini della 
determinazione della quota di compartecipazione alla spesa degli interventi e dei servizi da parte del cittadino, 
tenuto conto che l’Indicatore della Situazione Economica Equivalente differisce sulla base della tipologia di 
prestazione agevolata richiesta – come previsto dagli artt. 6, 7 e 8 del citato D.P.C.M. 159/2013, e dove il 
Comune definisce per ogni tipologia di intervento e/o di servizio specifiche modalità di calcolo, tenuto conto 
della necessità di salvaguardare gli equilibri di bilancio, sulla base dei dettami stabiliti in sede di Assemblea dei 
Sindaci, provvede annualmente nella fase di determinazione del sistema tariffario e nel rispetto del presente 
regolamento e degli equilibri di bilancio a determinare; 

  
a) il costo effettivo del servizio, secondo i criteri previsti dall’art. 6, comma 4, del D.L. 28.03.1983, n. 

55, convertito dalla legge 26.04.1093, n. 131;  

b) la percentuale di copertura di ciascun servizio ai fini della determinazione della quota di 
contribuzione;  

c) la quota di contribuzione massima posta a carico del cittadino;  

d) i criteri per l’esenzione;  

e) la quota minima;  

f) l’ISEE iniziale;  

g) l’ISEE finale;  

h) la struttura della contribuzione, secondo il metodo della progressione lineare.  

 Richiamata la Delibera di Giunta n. 44 del 04.04.2023, “Modalità di Compartecipazione alla spesa del 
cittadino per le prestazioni sociali anno 2023”, dove viene stabilita la quota per le rette di frequenza delle 
persone con disabilità in centri diurni a carattere sociale o socio sanitario, con un contributo a sostegno del 
progetto di inserimento, ove si applica con formula lineare; 

                       
    Considerato che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

    Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

    Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINAZIONE N. 649 DEL 06/09/2023 

 

 

    Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione della 

Persona        la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

    Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 02.05.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare il PEG    per la gestione dell’esercizio 2023; 

     Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 di approvazione del DUP 2023/2025;  

    Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2023/2025; 

 

 

DETERMINA 

 
1. Di Accertare, per i motivi esposti in premessa, la quota per le rette di frequenza delle persone con 

disabilità in centri diurni a carattere sociale o socio sanitario, con un contributo a sostegno del progetto 

di inserimento, di Euro 3.600,00 al capitolo 2330/10   Codice del piano dei conti E.3.01.02.01.999 della 

Tipologia 100 Categoria 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, quale recupero quote per le 

rette di frequenza delle persone con disabilità in centri diurni  integrativo da parte delle famiglie; 

2. Di sottolineare che eventuali impegni di spesa legati a tale entrata verranno successivamente autorizzati 
con successivi atti; 

 

 

 

 

 

Busto Garolfo, 05.09.2023 

        La Responsabile Dell’area Promozione della Persona 
               Dott.ssa Marinella Zambrano 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 649 DEL 06/09/2023 

 

 

 


		2023-09-12T11:16:42+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




